
Strana 1 (celkem 1)

Příloha k usnesení č. RMO/427/08/2017 ze dne 16.08.2017

Vyjádření města ke zjišťovacímu řízení záměru „Continental Barum s. r. o. – rozšíření 
výroby Conti Seal“

K předloženému oznámení záměru „Continental Barum s. r. o. – rozšíření výroby Conti Seal“ uvádíme, že se 
město nemůže dostatečně fundovaně vyjádřit o některých odborných záležitostech, o kterých dokumentace 
pojednává. Proto žádáme správní úřad, aby posoudil následující: 

1) V popisovaných technologiích Contiseal a Contisilent je vřazen technologický krok laserové povrchové 

úpravy plášťů. Je uvedena související emise TZL. Předpokládáme, že tento typ povrchové úpravy bude 
generovat i plynné spaliny. Vzdušnina obsahující plynné spaliny je vypouštěna výduchem do ovzduší. O 
tomto aspektu není v dostupných podkladech ani zmínka.  Potenciálně mohou být jak TZL , tak plynné 

spaliny zdrojem pachového zatížení životního prostředí. 
2) Na str. 19 je mj. uvedeno dle našeho názoru nesprávně Specifické emisní limity dle zákona. „Vzhledem 

k tomu, že tato dílčí část provozu Conti Seal není operací přeměny přírodního či syntetického kaučuku 
do konečného pryžového výrobku, nejsou dle přílohy č. 5, části II, bodu 13 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., 
pro vyjmenovaný stacionární zdroj (kód 9.23.) znečišťování ovzduší stanoveny specifické emisní limity.“
Máme za to, že sled operací čištění, nanášení, rotace, gravírování je technologický řetězec, který 
představuje přeměnu syntetického kaučuku (v daném případě polybuténové směsi peroxidickou 
vulkanizací) do konečného pryžového výrobku.

3) V předložených podkladech je chybně uvedeno parcelní číslo realizace záměru. 




